丰都县七跃山林场

2023年项目绩效目标自评报告

根据丰都县财政局《关于开展2023年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2024〕15号）文件要求，我场立即组织专人开展绩效自评工作，现将2023年度项目绩效自评报告如下：

一、基本情况

（一）项目背景、内容

为有效保护森林资源，我场以“生态优先、绿色发展”为宗旨，以“共抓大保护、不搞大开发”为主线，以培育和保护森林资源为抓手，努力践行“绿水青山就是金山银山”的生态文明建设理念。根据上级下达的年度计划任务和年度考核目标及资金计划，我场在林场改革发展、森林培育、国有林场购买服务、森林质量精准提升、林业有害生物防治、天然林保护 、森林防火等方面组织开展了各项工作。项目包括国有林场管护用房建设、乡村振兴驻乡工作队经费、森林质量提升、森林防火、国有林保护修复、林业有害生物防治、森林生态效益补偿、森林抚育、天保社会保险补助、编外人员经费（购买服务）、林区道路建设、消防水池整修及防火物资采购等。

（二）项目资金情况

2023年度项目预算资金596.3万元，本年度项目资金执行数为374.7万元，执行率62.84%。

（三）绩效目标。

1、产出指标

（1）数量指标：14名在编职工参保；管护森林面积8.98万亩；林业有害生物防治面积0.38万亩；林业有害生物调查和监测预报8.98万亩；抚育森林面积2000亩、幼林补植抚育面积2000亩；支付38名购买服务人员工资及社会保险；整修消防水池1口；装修管护站点一处；开展森林消防演练培训1次，带装巡护300余人次，防火宣传350余人次。

（2）质量指标：落实森林资源管护面积8.98万亩，保障森林资源安全、保障在编职工参保率、林业有害生物成灾控制率3‰以内、提升森林质量，改善森林生态环境、按时支付购买服务人员工资，有效保护国有森林资源、加强基础设施建设、加强森林消防专业队伍建设，购置森林防灭火消防物资和宣传物资、年度内未发生森林火灾。

（3）时效指标：完成率≥90%。

（4）成本指标：已完成投资374.7万元。

2、效益指标

（1）社会效益指标：带动就业人数≥100人。

（2）生态效益指标：林业有害生物防治无公害防治率≥85%。

（3）可持续性影响指标：稳定森林生态系统，提升森林质量，改善森林生态环境。
3、满意度指标：

（1）服务对象满意度：受益群众满意度≥90%。

（2）主管单位满意度：主管单位满意度≥90%。

（四）部门（单位）职能职责。

丰都县七跃山林场的职能职责：宣传和贯彻林业法律法规，保护培育国有森林资源；负责所辖自然保护区和森林公园管理；负责国有林区基础设施建设维护；负责发展产业经济；严守林地红线和森林红线；开展林业科学试验和技术创新；授县林业局委托开展林业行政执法。

二、绩效目标完成情况分析

（一）总体绩效目标完成情况分析

数量指标：14名在编职工参保；管护森林面积8.98万亩；林业有害生物防治面积0.38万亩；林业有害生物调查和监测预报8.98万亩；抚育森林面积2000亩、幼林补植抚育面积2000亩；支付38名购买服务人员工资及社会保险；整修消防水池1口；装修管护站点一处；开展森林消防演练培训1次，带装巡护300余人次，防火宣传350余人次。

（二）绩效指标完成情况分析

1、产出指标

质量指标：落实森林资源管护面积8.98万亩，保障森林资源安全、保障在编职工参保率、林业有害生物成灾控制率3‰以内、提升森林质量，改善森林生态环境、按时支付购买服务人员工资，有效保护国有森林资源、加强基础设施建设、加强森林消防专业队伍建设，购置森林防灭火消防物资和宣传物资、年度内未发生森林火灾。
2、效益指标
（1）社会效益指标：带动就业人数≥100人。

（2）生态效益指标：林业有害生物防治无公害防治率≥85%。

（3）可持续性影响指标：稳定森林生态系统，提升森林质量，改善森林生态环境。
3、满意度指标：

（1）服务对象满意度：受益群众满意度为90%。

（2）主管单位满意度：主管单位满意度90%。

（三）评价结果

本项目绩效指标19个，实际完成绩效指标19个，自评得98分，达到预期绩效目标。

三、存在问题

（一）项目管理方面的问题

项目管理方面的问题：因国有林区分布较偏远，以致存在管理不到位的情况。

（二）资金使用方面的问题

资金支付不及时

（三）项目绩效方面的问题

无

（四）其他方面的问题

无

四、下一步改进措施

一是压实责任，确保任务落实落细落地，加强进行检查和督导。二是及时完善资金拨付资料，加强与财政沟通，及时进行资金拨付。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在丰都县人民政府网上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩。

六、其他需要说明的问题

林场无中央巡视、各级审计和财政监督中发现的问题及其所涉及的金额。

附件：丰都县七跃山林场项目绩效自评表

丰都县七跃山林场
2024年4月22日

PAGE
3